

17 mai

Norveç'in Ulusal Günü

17 Mayıs Norveç'in milli günüdür. Norveç 17 Mayıs 1814'te kendi anayasasını almasını kutluyoruz. 1814'ten önce Norveç, dört yüz yıldan fazla bir süredir Danimarka'nın bir parçasıydı. Norveç'te en büyük lider Danimarka kralıydı ve Norveçliler Danimarka'da kararlaştırılan yasalara uymak zorunda kaldılar. 1814'te Avrupa'da bir çok değişiklik yaşandı ve Norveçliler kendi yasalarıyla ayrı bir ülke olmayı umdular.

Anayasa Eidsvoll'da yazıldı

1814'te 112 kişi Norveç anayasasını yazmak için Eidsvoll'da toplandı. Norveç'in farklı yerlerinden geldiler. Sadece erkeklerden oluşan gruba Ulusal Meclis adı verildi ve anayasayı yazmak için altı hafta uğraştılar. 17 Mayıs anayasa bittiğinde ise, Kral Christian Frederik tarafından imzalandı ve bu nedenle Norveç'in ulusal günü olarak ilan edildi.



Maleriet heter Eidsvold 1814 og er malt av Oscar Wergeland. Kilde: Wikipedia

17 Mayıs bayrak günü

17 Mayıs, okul öğrencileri ve çoğu yetişkin için izin günüdür. Resmi bir bayrak günüdür, yani devlete veya belediyeye ait tüm binaların o gün bayrağını çekmesi gerekir. İnsanlar evlerinde de bayram çekmeye özen gösterir. Norveç bayrağı 1821 yılından beri kullanılmaktadır .

17. mai – tyrkisk bm

Özgürlük renklerine sahiptir: kırmızı, beyaz ve mavi. Haç, Norveç'in Hıristiyan bir ülke olmasını simgeliyor.



Norveç bayrağı, Foto: Vegard Ottervik på Pixabay
Skodderheim Pixabay



Norveç kraliyet şatosu. Foto: GK von

Geleneksel kıyafetler

Ulusal günde en güzel kıyafetler giyilir. Birçoğu ayrıca bunad veya diğer ulusal kostümler giymeyi tercih ediyor. 17 Mayıs'ta okullarda, parklarda veya şehir merkezinde de konuşmalar ve etkinlikler yapılması normaldir.

Çocuk yürüyüşü



Barnetoget i Oslo foran slottet. Kan du se kongefamilien på balkongen?
Foto: Wikimedia, Morten Johnsen



Blåruss og rødruss
Foto: Dimitri Valberg, Flickr

17 Mayıs ayrıca Çocuk Bayramı olarak da adlandırılır. Ülke genelinde, okul çocukları bayrak sallayarak, tezahüratlar yaparak ve şarkı söyleyerek yürüyüş yapıyor. Caddelerde müzik çalınır ve o gün pek çok kişi İstiklal Marşı'nı "Ja vi elsker" söyler. Milli marşın sözleri ünlü şair Bjørnstjerne Bjørnson tarafından 1859'da yazılmıştır. 1863'te kuzeni Rikard Nordraak milli marşın melodisini yazmıştır.

Russefeiringen

Lise öğrencileri liseyi bitirdiklerini kutlarlar bu dönem. Bazıları 13 yıldır okula gidiyor. Lise öğrencileri kendilerine 'russ' adını vermiştir. Russ'lar özel bir kıyafet giyiyor. Kıyafetlerinin üzerine genellikle keçeli kalemle birbirlerine selam yazarlar. Russ'ların Mayıs ayında birçok partisi vardır. Pek çok öğrencinin kendi arabası veya beraber tuttıkları otobüsleri vardır. Araba veya otobüslerini eğlenmek için kullanırlar ve yüksek sesle müzik çalarlar. Bu dönem eğlence dönemi olduğu için bazen öğretmenleriyle şakalaşır ve onları sabah çok erken uyandırır 17 Mayıs günü. Bir çok yerde russ'lar yürüyüş yapar ve eğlenceli görüntüler ortaya çıkar.

Kraliyet ailesi

Norveç kralın adı Kral Harald, kraliçe nin adı ise Kraliçe Sonja'dır. Kral, kraliçe ve kraliyet ailesinin geri kalanı her 17 Mayıs'ta kalenin balkonunda durur ve Oslo'daki çocuk yürüyüşüne el sallar.

Çocuk yürüyüşü, Oslo'nun Karl Johans denilen ana caddesinde gerçekleşiyor. Tren kaleyi geçer ve tüm çocuklar ve öğretmenler kraliyet ailesine el sallar. Oslo'da çocuk yürüyüşüne yüzden fazla okul katılıyor.



Kraliyet ailesi burada çocuklara el sallıyor. Soldan: prenses Ingrid Alexandra, prins Sverre Magnus, kronprinsesse Mette Marit, kronprins Haakon, dronning Sonja og kong Harald